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Invitasjon til å gi innspill til arbeidet med stortingsmelding om 

forskningssystemet – tilbakemelding fra Justis- og beredskapsdepartementet 

 

Vi viser til brev fra KD datert 12. juni. Nedenfor følger Justis- og 

beredskapsdepartementets svar på Kunnskapsdepartementets spørsmål. 

 

Hva er Forskningsrådets viktigste merverdi i det norske forskningssystemet? 

Forskningsrådet har en infrastruktur for gjennomføring av forsking på tvers av ulike 

forskingsmiljø, og et stort kontaktnett med forskermiljøer både internasjonalt og 

nasjonalt. Rådet har en unik posisjon som et knutepunkt mellom fagområdene. Dette 

betyr at hvert fagfelt blir ivaretatt ikke bare ut fra sin egenart, men at det også ses i 

sammenheng med andre fagområder, iverksatt f.eks. gjennom større utlysinger. Slik 

utvikles fagfeltene på en god måte.  

 

Det er få andre som kan gjennomføre regjeringens forskningspolitikk på en tilsvarende 

helhetlig måte. Forskningsrådet sikrer en tverrfaglighet som departementer og 

fagsektorer ikke vil makte på egenhånd, og sørger for balanse mellom nasjonale og 

internasjonale perspektiver. 

 

Slik vi vurderer det, tilbyr Forskningsrådet en rekke virkemidler og muligheter for 

konkurranse om forskningsmidler på et nivå som få andre kan gjøre. Forskningsrådet 

sikrer at hele virkemiddelbredden innenfor kunnskapsfeltet benyttes (f.eks. bygging av 

kompetanse og kapasitet gjennom etablering av sentre, eller støtte til 

nettverksbygging), og at det er høy kvalitet på forskningen. Rådet legger også til rette 
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for brukerinvolvering og -medvirkning, samt forskningsformidling av god kvalitet. Alle 

disse momentene er med på å øke nivået på norsk forskning, og bidrar til at den faktisk 

er etterspurt, oppleves som nyttig og blir brukt. 

 

 

Hvilke funksjoner er det viktig at Forskningsrådet ivaretar i norsk forskning og 

innovasjon framover? 

Justis- og beredskapsdepartementet viser til vårt innspill over. Alle disse sidene ved 

Forskningsrådets arbeid mener vi det er viktig å ivareta. 

 

Forskningsrådet arbeider dessuten ut fra et langsiktig perspektiv, og kan se utviklingen 

av et fagområde over tid. Justis- og beredskapsdepartementet vil understreke det gode 

arbeidet Forskningsrådet gjør på styrking av forskningssvake områder, slik som f.eks. 

rettsvitenskapelig forskning, hvor Forskningsrådet jevnlig har gjennomført helhetlige 

evalueringer av området (JUREVAL), og deretter iverksatt en rekke tiltak sammen med 

miljøene. Denne typen evalueringer er et godt referansepunkt for utvikling av 

fagområdet, og gir departementene en god oversikt over det aktuelle 

kunnskapsområdet. Forskningsrådet gjør også en god jobb med å bygge opp 

kompetanse på utsatte fagområder, f.eks. gjennom konsolidering av små og 

fragmenterte miljøer. 

 

Fra et departements ståsted, innehar Forskningsrådet en nøkkelrolle i å gi råd til 

departementene, bl.a. som grunnlag for budsjettsatsinger og systematiske evalueringer 

av fagområder. Justis- og beredskapsdepartementet opplever at departementet har god 

dialog med Forskningsrådet. 

 

 

Forbedringspunkter og bevaringspunkter 

Forskingsrådet er i en situasjon med stadig strammere økonomiske 

virksomhetsrammer, og må dermed prioritere hva virksomheten skal bruke sine 

ressurser på. En hovedoppgave er oppfølging av regjeringens forskningspolitikk 

gjennom langtidsplanen, samt departementenes tildelingsbrev. Samtidig har de enkelte 

fagfeltene kunnskapsbehov som ikke dekkes innunder langtidsplanen, gjerne 

forskningssvake eller små fagområder.  

 

Slik vi vurderer det, ligger det et forbedringspotensiale knyttet til å ha oversikt over 

denne type behov og sikre at det finnes et handlingsrom for å innfri noen av dem. Det 

ideelle er om Norges forskningsråd er den instansen som har denne oversikten, som 

grunnlag for dialog med departementene om handlingsrommet. Rådet bør derfor 

fortsette med systematisk og realistisk dialog med departementer og forskningsmiljøer 

om kunnskapsbehovet. 
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Forskingsrådet bør fortsatt gi forskermiljøer muligheter gjennom åpne utlysinger, i 

tillegg til de mer tematisk spissede utlysingene. Dette gjør at forskingsmiljøene selv 

kan initiere forsking for å tette kunnskapshull. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Thor Arne Aass 

ekspedisjonssjef 

 

Margrét Helgadóttir 

departementsrådgiver 
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